Nelle cause, che giudicava il Gonfaloniere v’ era un
Cancelliere civile, cho risiedeva in palazzo. I1 Cancelliere
criminale stava nel palazzo del geverno, ed era eletto dal
consiglio . .

11 Gonfaloniere incedeva per Citta colla scorta di cinque
famigli in Jivrea e di un cameriere , e nelle funzioni pub-
bliche cen molti altri l’amlgli

11 1. loglio 1359. si tenne il consiglio colla sopraccen-
nata rlforma ed -il primo Gonfaloniere fu il cap. Niccold
Beni .

Li 22. detto si legge salariato dal Comune il P. M. Se-
bastiano da Castello ( famiglia di porta S. Florido ) dell’ or-
dine di S. Francesco come lettore di S. Scrittura .

Li 20 agosto per la morte di Paolo 1V. con permesso
-del Governatore farono armati i cittadini alle porte del pa-
lazzo pubblico per lo stato della Chiesa. I1 March. Barlo-
domeo del Monte offri s¢ e i suoi uomini alla Comane. -*

119
'CAPO XXI. )

AVVENIMENTI DELLA TERRA DI MONTONE

La terra:di Montone era stata sotto il dominio di varj
Signori per lo ‘piu sotto il Comune di Perugia. Nell’ anano
1513. oltenne dal Pontefice -Leone X. fl seguente privilegio.
Leo Papa X. Dilectis filiis sahitem et apostolicam benedictio-
nem. Promeretur-vestra erga Nos et S.” Rom. Ecclesiae sta~
tum fides, atque devotio, ut vos favoribus atque gratiis prose~
guamur epporiunis, et ea, quae pro commodis, et quicte vesira-
a Rom. Pontificibus praedecessoribus nosiris concessa fuerunt,
grata habere debeasnus. Itaques oratorum vestrorum, quos nu-
per ad Nos misistis, vestrisque supplicationibus palerns anny--
entes omnia, et singula capitula, et statula vestra nec non pri-'
vilegia, smmunitates, concessiones, brevia, et indulta per quos-
cumque Rom. Pontifices pracdecessores nostros, Apostolicac Se-:
dis Legatos aut ab eis potestatem habentes vobis concessa ,:
quatenus justa et rationabilia sint, et contra ecclesiasticam k-
bertatem non tendant, prout hactenus laudabiliter observata
fuerint, tenore praesentium auctoritate Apostolica confirma-
mus , et. approbamus , et quatenus opus sit , ea denuo vobis
concedimus ; et insuper ut in vestra solida fide eo ferventius
persislere possitis, quo @ Nobis uberiori gratia prosequi, ac
vestris commodis alque paci consulere volentes , vos , oppidam
. vestrum, ejusque territorium, universilalem , Aabilalores, et -
incolas, ac res, et bona quaecumqgue ab omns gubmuo, JWdl-
ctione, et polestate quorumcumgue Gubernatorum eximimus ,
et hbcrmu, vosque, oppidum, territorium, univerdilatem, per-
sonas, incolas, et habitatores, ac res et bona praefata Guber-
nio Legati, sive Gubernatoris Perusini pro tempore existonlis,
prout fel. vec. Julius II. Praedecessor Noster esse voluit, su-
bjicimus : In contrarium [acientibus non dbstantibus gquibus-
cumgque. Datum Romas apud S. Petrum sub anslo piscaloris
die 22. aprilis 1513. Pontificatus Nostri anno I. — Baltassar
Stuerdus. — Foris - Dilectis Filiis sex Ampomu ot Umm'u-
tati Terras Nostras Montoni.
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Qaesto breve pountificio si conservava nell’ armario del-

Ja sagrestia di S. Francesco, ove vi erano altri privilegj, e
. doude la estrasse il Notaro Gio. Vinecenzo Lana Cancellicre
della Comune di Montone nell’ anno 1697,

11 breve suddetto & direlto ai sei anteposti, che negli sta-
tati si chiamano i sei Signori. Il consiglio generale era com-
posto di 48. persone scelte sedici per porta , cioé¢ porta di
Borgo, porta del Monte, e porta Verdesia, o Viridaria. Ven-
tiquatiro componevano il consiglio generale, e ventiquattro
il consiglio speciale, dodici de’ quali erano boni viri, e si
chiamavono consiglieri majoris librae, e dovevano possedere
sopra a cento soldi di denari. Ogni due mesi si estraevano
due signori per porta dall' urna che si conservava nella sa-
grestia della chiesa di S. Francesco, e la chiave si custodiva
dal P. Guardiano. Inoltre vi era un Potesta o Rettore per am-
ministrare la giustizia, un Vicario quando era Montone in-
feudato a qualche signore.

11 sullodato Pontefice Leone X. volendo compensare i
servigj prestati dai signori Vitelli, dette loro in fcudo Mon-
tone , e toccd a Vitello Vitelli primo marito di Angiola
Rossi , e suoi discendenti , in difetto de’ quali avea chiama-
to Niccold e Alessandro, e loro discendenti.

11 breve dell’ infeudazione si legge presso la letlera isto-
-rico-genealogica del dot. Giobbi Fortebracci, ed ¢ il seguen-
te. Leo ece. Dilectis filiis nobilibus viris Vitello, Nicolao et A-
lexandro de Vitellis in nostro castro Montoni pro Nobis ecc.
Vicariis ecc. Cum castrum Nostrum Montoni ecc. Nos ecc.
inducimur non immerito ecc. ad vobis concedenda quae eju~
sdem casiri dilectorum filiorum incolarum et habitatorum il-
lius prosperum regimen ecc. concernant ecc. Et propterea ecc.
wos et filios vestros castri pracfati, illiusque territorii ac di-
striclus cum lolo comilalu consueto generales in temporalibug
pro nobis et eadem Romena Ecclesia auctoritate apostolica te-
nore praesentivm facimus, constituimus et deputamus, curam ,
regimen et administrationem castri Monloni, et districlus pre-
fati committimus ecc. Ita tamen gquod primo tu, fili Vitelle, et
filii tui, et deinde tu, fili Nicolae, et filis tus, et successive, illis
deficientibus , tu fili Alexander, et filii tui succedant ecc- Vo~
lumus autem quod nobis ecc. ratione canonis ecc. singulis dnnis